1
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.12.2019

                                      № 203-р
О переводе Ржевского городского звена

Тверской территориальной подсистемы

РСЧС в режим «Повышенной готовности»

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения безаварийного проведения Новогодних и Рождественских праздников, руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 28.11.2019 № 12 «О досрочном прекращении полномочий Главы города Ржева Родивилова В.В.»:
1. С 09.00 часов 30.12.2019 до 09.00 часов 09.01.2020 привести городские звенья    функциональной и территориальной подсистемы  РСЧС в режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

2. Администрации города Ржева обеспечить своевременное оповещение и информирование населения города Ржева о складывающейся на территории города Ржева обстановке, об угрозе возникновения происшествий (ЧС) через СМИ, интернет-ресурсы.
3. Заместителю председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Ржева Тверской области (далее – КЧС и ОПБ города Ржева)  – начальнику МУ «Управление ГОЧС   г. Ржева» Касаткину А.Е.:
3.1. Создать оперативный штаб по контролю за оперативной обстановкой, при необходимости организовать дежурство ответственных должностных лиц из состава КЧС и ОПБ города Ржева.
3.2. С 09.00 часов 30.12.2019 до 09.00 часов 09.01.2020 перевести МУ «Управление ГОЧС   г. Ржева» на усиленный режим работы, привести в готовность поисково-спасательный отряд.
3.3. Уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Ржева.
3.4. Привести в готовность имеющиеся аварийно-спасательные службы и аварийно-восстановительные бригады к действиям по назначению.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы

города Ржева, первый заместитель

Главы администрации города Ржева                                                                            Р.С. Крылов
_974528414.doc
[image: image1.png]